
Istituto Comprensivo Statale "Rita Levi Montalcini"
Via Fontanella 2, 63821 Porto Sant'Elpidio (FM)  - Tel. +39 0734 992287 - Fax +39 0734 801181

E-mail: apic83600e@istruzione.it  -  PEC: apic83600e@pec.istruzione.it  -  Cod.Fisc. 90055060447 
Cod.Univoco fatturazione elettronica UF15IP  -  sito web: www.iscmontalcini.edu.it

Prot. n. (vedi segnatura)
    Porto Sant’Elpidio, data del protocollo

                                                                                                                                                                
          Alla Docente Pacini Sabrina

Alla DSGA
       All’Albo on-line sez PON

Oggetto:  Nomina  commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  candidature  pervenute
relative all’Avviso Interno di selezione Prot.   7203 del 22/08/2022               per disponibilità
n.2  assistenti  amministrativi  per  il  PON  “Apprendimento  e  socialità”:  Fondi  Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).
Programma Operativo Complementare “Per la  scuola,  competenze e ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi
volti  al  potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione
delle  studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid  -19  (Apprendimento  e
socialità). – PROROGA al 30/11/2022 PROT. N. 69073 del 10/08/2022.
Codice progetto  : 10.2.2A – FDRPOC-MA-2021-29 “Insieme per comunicare meglio”   

CODICE CUP:     C73D21002230007          

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti  amministrativi”  e
ss.mm.ii.; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la  legge  15  marzo  1997  n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo  per  il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”
e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale
di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti”; 

VISTO il  Decreto Interministeriale  28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante
istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 31/08/2022 - IV.2 - U

http://www.isc1pse.gov.it/
mailto:apic83600e@pec.istruzione.it


n. 107”; 
VISTI il  Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni  comuni sui  Fondi

strutturali  e  di  investimento  europei,  il  Regolamento (UE)  n.  1301/2013
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale
Europeo  (FSE).  Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  scuola,
competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e
10.3.1. 

VISTO l’avviso  prot.  n.  9707  del  27/04/2021  concernente  “Realizzazione  di
percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per
l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti
nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità)” 

VISTA la  nota  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID-18562  del  23  giugno  2021  di
autorizzazione  dell’intervento  a  valere  sui  Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 12 del 12/05/2021 e del Consiglio
d’Istituto n. 11 del 18/05/2021 di adesione al Piano Operativo Nazionale
“per  la  scuola”  2014-2020 e all’avviso  quadro sulle  azioni  da attivare  a
valere sul  PON  “Per la scuola” 2014-2020 emanato con nota MIUR prot.
n.9707 del 27/04/2021;

VISTO il  PTOF per  il  triennio  2019/2022,  nel  quale  è  stato  inserito  il  progetto
“Insieme per il successo formativo di tutti”;

VISTA la delibera n. 24 della seduta del Consiglio di Istituto del 30 giugno 2021 di 
iscrizione nel Programma Annuale 2021 – P2-15, della somma di € 
16.646,00 per il Progetto 10.2.2A – FDRPOC-2021-MA-29 “Insieme per 
comunicare meglio” 

VISTA              la PROROGA del progetto al 30/11/2022 PROT. N. 69073 del 10/08/2022; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale, la gestione del patrimonio e
degli inventari; 

VISTO            il proprio Avviso interno prot. n. 7203 del 22/08/2022;

VISTO          che il termine stabilito per la presentazione delle candidature è fissato per il giorno 31
AGOSTO 2022; 

RITENUTO    di dover individuare quali componenti della Commissione giudicatrice per la valutazione 
                     delle istanze del personale della Scuola, persone che risultino munite di qualificazione,
professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa, 
                     con esperienza specifica nei settori interessati;  

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 
          ostative previste dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto ai

candidati;      

ACCERTATA   la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato;

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO;

DECRETA

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 31/08/2022 - IV.2 - U



ART.1

La Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta pervenuta, per la procedura in premessa è così
costituita:

La dirigente Scolastica Liliana De Vincentiis (con funzione di Presidente);
la  DSGA  Daniela  Coppola  (con  funzione  di  componente  e  segretario  verbalizzante  della
Commissione giudicatrice);
la Docente Pacini Sabrina (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);
La Commissione formulerà una graduatoria provvisoria che sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione
Scolastica. 
Entro cinque giorni dalla pubblicazione della predetta graduatoria provvisoria, i candidati potranno far
pervenire, in forma telematica all’indirizzo Pec: apic83600e@pec.istruzione.it , eventuali reclami. 
Esaminati gli eventuali reclami il Dirigente Scolastico renderà la graduatoria definitiva, ed al candidato
individuato verrà affidato l’incarico mediante provvedimento del Dirigente Scolastico.

Avverso  le  graduatorie  definitive  è  ammesso  ricorso  al  TAR  entro  60  giorni  o  al  Presidente  della
Repubblica entro 120 giorni.

ART.2
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione dichiarati nell’avviso.

ART.3
I lavori  della Commissione giudicatrice avranno inizio il  giorno 31 AGOSTO 2022  alle ore 12.30 del
giorno presso gli Uffici di Segreteria.

ART.4
Tale servizio viene prestato in assoluta gratuità. 

   
                                                       
                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                    Prof.ssa Liliana De Vincentiis   
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
       sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39

Le sottoscritte dichiarano di non trovarsi 
in alcuna delle condizioni ostative previste 
dalla normativa e di non avere cause di 
incompatibilità rispetto all’ esperto che ha 
presentato offerta: 

e pertanto dichiarano di accettare 
l’incarico

F.to Liliana De Vincentiis

F.to Daniela Coppola

F.to Sabrina Pacini 

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007409 - 31/08/2022 - IV.2 - U

mailto:apic83600e@pec.istruzione.it

